[bookmark: _GoBack]Салбинский  сельский Совет депутатов
Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края
[image: Герб цв]
________________________________________________________________
662831, Красноярский край, Ермаковский район село Салба ул. Центральная д. 18, тел. 8 (39138) 34-4-19, 34-4-23

       РЕШЕНИЕ

17.04.2024  года           			   с. Салба                    		  № 27В - 52 Р

О назначении публичных слушаний и порядке
учета предложений по проекту решения сельского
Совета депутатов «О внесении изменений и
дополнений в Устав Салбинского  сельсовета»

Руководствуясь статьями 28, 44 Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.  20  Устава  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края, Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Назначить публичные слушания по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Салбинского  сельсовета» на 10 часов 17  мая 2024 года в Муниципальном бюджетном учреждении «Дом культуры» Салбинского  сельсовета по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Салба, ул. Центральная д. 18.
       2. Организацию проведения публичных слушаний возложить председателя сельского совета депутатов Шпенёву  Г.В..
      3.  Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Салбинского  сельсовета» по 16 мая  2024 года включительно.
      4. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Салбинского сельсовета» могут подаваться в администрацию Салбинского сельсовета по адресу:
Красноярский край, Ермаковский район, с. Салба, ул. Центральная д. 18.
     5. Председатель сельского Совета депутатов  Шпенёва  Г.В. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Салбинского   сельсовета».
    6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов  Шпенёву  Г.В.
    7. Решение подлежит обнародованию в течение 7 рабочих дней.

Председатель  Салбинского  сельского Совета депутатов
Глава  сельсовета								Г.В. Шпенёва
Салбинский  сельский Совет депутатов
Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края
[image: Герб цв]
________________________________________________________________
662831, Красноярский край, Ермаковский район село Салба ул. Центральная д. 18, тел. 8 (39138) 34-4-19, 34-4-23

       РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Пункт 6 статьи 11 Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края изложить в следующей редакции:
"  Глава сельсовета избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию."
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального обнародования (опубликования).

Председатель Салбинского
сельского Совета депутатов,
Глава сельсовета								        Г.В. Шпенёва

image1.jpeg